
Olaines novada vakara līga 2021 
Nolikums 

1. Vispārīgie jautājumi  
1.1. Šis nolikums nosaka kār0bu, kādā norisinās sacensības Olaines rudena vakara līgā 
2021, turpmāk – Līga. 
1.2. Līga @ek rīkota, lai popularizētu kluba formāta badmintona turnīrus, it īpaši 
spēlētājiem ar nelielu pieredzi. 
1.3. Vakara līgu rīko Sporta Klubs “OLAINE” un Olaines Sporta centrs 
1.4. Spēlētājiem ir jāievēro Jaunolaines sporta nama iekšējās kār0bas noteikumi, īpašu 
uzmanību pievēršot halles segumam piemērotu apavu izmantošanai. 
1.5. Turnīra direktors: Andrejs Šlikovs. Te. 29352398, e-pasts A73olaine@gmail.com 

2. Norises vieta un laiks 
2.1. Līga norisinās Jaunolaines sporta namā, Meža ielā 2a, Jaunolaine. 
2.2. Līgas posmi dubultspēlēs norisināsies piektdienās: 
 26. novembrī, 3. decembrī, 10. decembrī, 17. decembrī  plkst. 18:30-20:45. 
2.3. Līgas posmi vienspēlēs norisināsies otrdienā: 
 30. novembrī, 7. decembrī, 14. decembrī, 21. decembrī  plkst. 18:30-20:45. 

3. Līgas dalībnieki 
3.1. Līgā var piedalī@es jebkurš badmintona spēlētājs. 
3.2. Līgā sacensības no@ek piecās badmintona disciplīnās – vīriešu un sieviešu 
vienspēlēs, vīriešu un sieviešu dubultspēlēs, jauktajās dubultspēlēs. 
3.3. Līgā sacensības no@ek trijās meistarības grupās  A, B un C, atbilstoši vietai Latvija 
badmintona rei@ngā. 
3.4. Katrs pilngadīgais sacensību dalībnieks ir personīgi atbildīgs par sava veselības 
stāvokļa atbils0bu Līgas sacensībām, ko aps@prina ar savu pieteikumu un piedalīšanos 
spēlēs. Nepilngadīgu dalībnieku veselības stāvokļa atbils0bu apliecina ārsta izziņa vai 
viens no vecākiem ar savu parakstu. 

4. Līgas spēļu formāts 
4.1. Spēles @ek spēlētas pēc BWF noteikumiem ar izņēmumu, ka katra spēle norit vienā 
setā līdz 21 punktam. Pie rezultāta 20-20, nākamais punkts ir izšķirošais.  
4.2. Katrā spēlē pāra partneri @ek mainī@, lai nodrošinātu dažādus partnerus (un agecīgi 
pre@niekus) katrā vakarā.  
4.3. Par uzvaru vienā spēlē (setā) @ek ieskai0@ 5 punk@, par zaudējumu no 0 līdz 4 
punk@em, saskaņā ar tabulā norādīto: 

4.4. Par vakara uzvarētāju kļūst spēlētājs, kuram ir vislielākais punktu skaits, bet 
gadījumā, ja visiem spēlētājiem nav vienāds spēļu skaits, tad par uzvarētāju kļūst 
spēlētājs ar lielāku vidējo punktu skaitu.  

Punk@ setā 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0

Kopvērtējumā 5 4 3 2 1 0

mailto:A73olaine@gmail.com


4.5. Gadījumā, ja vairākiem spēlētājiem ir vienāds punktu skaits, tad uzvarētāju nosaka: 
4.5.1. Uzvarēto spēļu (setu) skaits; 
4.5.2. labākā iegūtu un zaudēto izspēles punktu agecība. 
4.6. Dubultspēlēs rezultāts @ek ieskai0ts katram spēlētājam atsevišķi, kā pāra setā iegūto 
punktu skaits. 
4.7. Pēc katram turnīra posma apbalvošana nav paredzēta, taču iespējams arī apbalvot 
agecīgā posma uzvarētāju ar sponsora balvām. 
4.8. Katra posma rezultā@ un kopvērtējuma tabulas,  @ek publicē@ interneta vietnē 
www.badminton.lv  līdz nākamās dienas plkst. 20:00 

5. Spēlētāju reiEngs 
5.1. Pēc katra nospēlētā posma rei@nga 2 labākie grupas spēlētāji iegūst @esības startēt 
augstākā grupā nākamajā posmā, savukārt 2 vājākie – @ek pārcel@ uz zemāku grupu. 
5.2. Ja pārcel@e spēlētāji nākamo spēļu posmu izlaiž, organizatoram ir @esības atļaut 
augstākā grupā startēt labākajiem zemākas grupas spēlētājam, kuri šajā posmā piedalās, 
lai sabalansētu kortu noslodzi un nodrošinātu vienādu spēļu skaitu visiem posma 
dalībniekiem. 
5.3. Līgas jaunpienācēji @ek iekļau@ pēc to aktuālā Latvijas badmintona rei@nga. 
5.4. Vienā meistarības grupā ir ne vairāk kā 8 spēlētāji, vienā posmā izspēlējot ne vairāk 
kā 7 setus. 

6. Kopvērtējums 
6.1. Līgas kopvērtējuma rezultā@ @ks iekļau@ Latvijas badmintona rei@ngā 
6.2. Kopvērtējumā @ek iekļau@ spēlētāji, kas agecīgajā disciplīnā ir piedalījušies vismaz 
divreiz. 
6.3. Kopvērtējumā ir viena meistarības grupa. B spēlētāji @ek sarindo@ pēc A, C pēc B. 
6.4. Kopvērtējumā punktus aprēķina pēc Latvijas badmintona rei@nga 1.koeficienta 
formulas. 
6.5. Kopvērtējuma rezultā@ Latvijas badmintona rei@ngā @ek pievieno@ saskaņā ar 
koeficientu tabulu, atkarībā no spēlētāju skaita un meistarības grupām. 
6.6. Kopvērtējuma uzvarētāji @ks individuāli apbalvo@ uzreiz pēc pēdējā posma. 
6.7. Kopvērtējuma uzvarētāji saņems medaļas un sponsoru balvas. 
  
7 .Pieteikšanās un dalības maksa  
6.1. Elektroniskie pieteikumi jānosūta uz A73olaine@gmail.com vai sms formātā uz 
29352398 līdz posma norises dienas plkst. 18:00.  
6.2. Dalības maksa:  
  €5 pieaugušajiem 
  €3 jauniešiem 
  €2 jauniešiem, uzrādot 3+ ģimenes kar@ 
  €4 pieaugušajiem, uzrādot 3+ ģimenes kar@ 
  €0 SK Olaine biedriem un Olaines novada iedzīvotājiem bezmaksas. 
6.3. Spēlētāji A grupā, spēlējot ar organizatoru nodrošinātajām Yonex Aerosensa AS 20 
spalvu bumbiņām, maksā par katru spēli papildus €1 vienspēlēs un €0,5 dubultspēlēs. 



8. Inventārs 
8.1.  Sacensības no@ek uz 4 badmintona dubultspēļu laukumiem. 
8.2. Spēles A grupā no@ek ar Yonex Aerosensa AS 20 spalvu bumbiņām, kuras nodrošina 
organizators, paredzot, ka vienā setā @ek izmantota viena spalvu bumbiņa. 
8.3.  Spēles B un C grupā no@ek ar Yonex Mavis 2000 neilona bumbiņām, kuras 
bezmaksas nodrošina organizators. 
8.4. Tērpam jābūt atbilstošam badmintona spēles prasībām. Ir pieļaujams spēlēt garajā 
tērpā. 

9. Tiesāšana 
9.1.  Spēles @esā paši spēlētāji. Nepieciešamības gadījumā spēlētāji par @esnesi var 
pieaicināt jebkuru nespēlējošo spēlētāju. 
9.2. Strīdus gadījumā lēmumu pieņem turnīra direktors, kurš ir arī Galvenais @esnesis. 

10. Covid-19 noteikumi: 
10.1. Sacensību  norises vietā atļauts būt @kai dalībniekiem, kuri var uzrādīt 
sadarbspējīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas ser@fikātu. 
10.2. Sacensībās nedrīkst piedalī@es dalībnieki, kuriem ir elpceļu infekciju slimības 
pazīmes vai, kuri bijuši saskarsmē ar Covid-19 slimnieku.  
10.3. Visiem spēlētājiem, pirms ierašanās sacensību norises vietā, ir jāaizpilda e-forma 
“Apliecinājums par Olaines badmintona vakara līgas 2021 dalībnieka atbils0bu 
Epidemioloģiskās drošības prasībām"

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMstGlO57CIFdgAekzlZ2k-tUJFyMy8pVXsUfsPLgJLOhyWw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMstGlO57CIFdgAekzlZ2k-tUJFyMy8pVXsUfsPLgJLOhyWw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScMstGlO57CIFdgAekzlZ2k-tUJFyMy8pVXsUfsPLgJLOhyWw/viewform?usp=sf_link

